[image: image1.wmf]
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2011

                       № 40

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 № 511 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях координации действий органов местного самоуправления, избирательных комиссий, правоохранительных органов, органов пожарного надзора в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва 04 марта 2012 года
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва (далее Рабочая группа) в составе:
Корсаков В.В.

- руководитель Рабочей группы, глава

  городского
округа Нижняя Салда;

Гузиков С.Н.

- заместитель руководителя Рабочей группы,

  заместитель главы администрации городского

  округа Нижняя Салда;

Дементьева Т.И.

- заместитель руководителя Рабочей группы,

  заместитель главы администрации городского

  округа Нижняя Салда (по согласованию);

Горнева О.А.

- секретарь Рабочей группы, ведущий

специалист аппарата Думы городского округа

Нижняя  Салда;

Члены Рабочей группы:

Долгих Н.А.

- начальник муниципального органа управления

образованием, культурой, молодежной

политикой
и спортом (по согласованию);

Кочнев А.Б.

- начальник отдела гражданской защиты и

экологии администрации городского округа

Нижняя Салда (по согласованию);

Фоменко Н.В.

- начальник отдела муниципальной службы,

кадров и правовой работы администрации

городского округа Нижняя Салда (по

согласованию);

Данилов Д.А.

- начальник ОНД  ГО Н. Салда УНДГУ МЧС

России по Свердловской области (по

согласованию);

Зиганьшин Р.З.

- начальник ОП № 8 МВД РФ

«Верхнесалдинский» (по согласованию);

Волгина С.А.

- главный редактор МУ «Пресс центр

«Городской вестник»;

Долгих И.С.

- директор ООО «Газета «Салдинский рабочий»

(по согласованию);

Трубановский В.П.
     - заместитель директора ФГУП «НИИМаш» по

       управлению персоналом (по согласованию);

Канаев В.Д.

    - председатель профсоюзного комитета

      ФГУП «НИИМаш» (по согласованию);

Закирова Н.Н.

    - помощник начальника филиала ОАО «НТМК» -

      «НСМЗ» (по согласованию);

Яковенко Н.А.

     - председатель профсоюзной организации филиала

      ОАО «НТМК» - «НСМЗ» (по согласованию).

2. Утвердить Комплексный план мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва (прилагается).

3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Календарем основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва, утвержденным решением Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссией от 08.12.2011 № 22/133.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского  округа                                                                   В.В.Корсаков

	Утвержден

постановлением главы  городского округа Нижняя Салда

от 27.12.2011 № 40

Комплексный  план

мероприятий  по содействию избирательным комиссиям в подготовке  и  проведении  выборов  Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва
04 марта 2012  года на территории городского округа Нижняя Салда

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок  исполне-ния
	Ответственные  за  исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Вопросы  для  рассмотрения   на заседаниях Рабочей группы, совещаниях  у  главы  городского округа  и главы администрации городского округа

	1.1
	Об обеспечении информирования избирателей в период подготовки и проведения выборов

	Декабрь - февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

	1.2
	Об оборудовании и выделении специальных мест для размещения агитационных печатных материалов

	Январь
	Гузиков С.Н.

	1.3
	О выделении и оборудовании помещений избирательных участков, помещений для работы окружных и участковых избирательных комиссий

	Декабрь - февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

	1.5
	Об обеспечении избирательных прав инвалидов в городском округе Нижняя Салда

	Декабрь - февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

	1.6
	Об обеспечении пожарной безопасности помещений избирательных участков

	Январь - март
	Гузиков С.Н.

Данилов Д.А.

	1.7
	Об охране общественного порядка в период подготовки и проведения выборов
	Февраль - март
	Дементьева Т.И.

Голубев Н.Н.

	1.8
	Об обеспечении голосования работников с непрерывным циклом работы
	Февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

руководители предприятий

	1.9
	О работе городского транспорта в день голосования  04 марта 2012 года

	Февраль
	Гузиков С.Н.
Долгих Н.А.

	1.10
	Об  организации  торгового,  культурного,  медицинского  обслуживания  населения в день голосования  04 марта 2012 года
	Февраль
	Руководители  городских служб

	1.11
	О работе администрации городского округа в день проведения голосования 04 марта 2012 года

	Февраль
	Гузиков С.Н.

	1.12
	Об итогах голосования на территории городского округа Нижняя Салда и результатах выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

	Март
	Нагаева Н.Б.

Гузиков С.Н.

	2. Организационные  мероприятия, информационно-разъяснительная деятельность

	2.1
	Проведение  заседаний  рабочей  группы  по  координации  работы по  регистрации  (учету)  избирателей,  участников  референдума

	Январь - февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

	2.2.
	Проведение  заседаний  рабочей  группы  по обеспечению и реализации избирательных прав инвалидов

	Январь - февраль
	Нагаева Н.Б.

Дементьева Т.И.

	2.3
	Подготовка  анализа  социально-политической  ситуации  на  территории  городского округа  и  прогноза    участия  граждан  в  выборах Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

	Январь - февраль
	Дементьева Т.И.

Газеева Т.К.

Нагаева Н.Б.

	2.4
	Подготовка и  направление  главе администрации городского округа предложений  по  образованию  избирательных  участков,  выделению  помещений  для  работы  избирательных  комиссий   и  помещений  для  голосования

	Январь
	Нагаева Н.Б.

	2.5
	Подготовка  и  направление  главе  администрации городского округа предложений  по  выделению  специальных  мест  для  размещения  агитационных  и  информационных  материалов  на  территории  каждого  избирательного  участка

	Январь
	Нагаева Н.Б.

	2.6
	Подготовка и  направление  главе  администрации городского округа предложений  по  определению перечня  помещений  для  проведения  встреч  представителей избирательных объединений, ЛОМ и кандидатов  с  избирателями,  согласование  времени  выделения  этих  помещений  их  собственниками

	Январь
	Нагаева Н.Б.
Дементьева Т.И.

	2.7
	Подготовка  проекта   постановления  главы  администрации городского округа Нижняя Салда об организации  работы  накануне   и  в  день  голосования 04 марта 2012 года

	Февраль
	Селяхина Л.А.

	2.8
	Приемка  помещений  избирательных участков
	2-3 марта
	Нагаева Н.Б.

Гузиков С.Н.
представители ПЧ, ОВД

	2.9
	Информирование населения  о  ходе  подготовки  и  проведения  выборов, изменениях избирательного законодательства в  соответствии  с  Программой  информационно-разъяснительной  деятельности
	Декабрь - март
	Территориальная избирательная комиссия,

СМИ

	2.10
	Информирование населения о социально-экономическом положении городского округа и Свердловской области, о работе органов местного самоуправления и органов государственной власти Свердловской области, выступления в СМИ, на встречах в трудовых коллективах

	Декабрь - март
	Руководители городского округа, депутаты Думы городского округа

	2.11
	Организация работы штабов лидеров общественного мнения, координация их действий по проведению встреч с населением
	Декабрь - март
	Дементьева Т.И.

	3. Мероприятия  по  материально-техническому  обеспечению  подготовки и проведения выборов

	3.1
	Обследование  помещений  для  работы  участковых  избирательных  комиссий  и помещений  для  голосования  на  соответствие  требованиям нормативов  по  площади,   пожарной  безопасности,   охране помещений,  тепловому  режиму

	Февраль- март
	Дементьева Т.И.

Нагаева Н.Б.

представители ПЧ, ОВД

	3.2
	Подготовка  помещений  для работы ОИК  и УИК  и  помещений  для  голосования    (обеспечение оргтехникой,  технологическим  оборудованием,  средствами  связи,  пожаротушения,  проверка наличия планов  эвакуации,    аварийных  выходов  и  т.д.)
	Декабрь - февраль
	Руководители учреждений, в помещениях которых расположены избирательные участки

	3.3
	Оборудование  специальных  мест  для  размещения  печатных  агитационных  материалов

	не позднее 2 февраля
	Гузиков С.Н.

Дементьева Т.И.

	3.4
	Выделение  транспорта   ТИК  для  участия  в  семинарах, доставки  технологического  оборудования  и  избирательной  документации,  приемки  избирательных  участков  и  т.д.
	в  течение  всего  периода
	Гузиков С.Н.

_1138622100.bin